
                                                                                                                                            
 

  

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA DE PRAIA NORTE  

 

 

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO . Email:prefeituramunicipaldepraianorte@outlook.com Fone: 63 3488 1204 

 

PORTARIA Nº 003/2017                      PRAIA NORTE – TO, 02 DE JANEIRO DE 2017. 

“DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE 

SERVIDOR EFETIVO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE PARA CARGO EM 

COMISSÃO E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE NO ESTADO DO 

TOCANTINS, HO-CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e 

nos termos do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, Art. 9° inciso II da Constituição do 

Estados do Tocantins e Lei Orgânica do Município de Praia Norte - TO.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Remover a servidora, DIONETE DE SOUSA MORAES, da função de 

Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde de Praia Norte - TO, 

para exercer o cargo em comissão de Assistente Social do Centro de Referência de 

Assistência Social – CRAS lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a partir de 

02 de Janeiro de 2017. 

 

 Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 01/01/2017. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Praia Norte – TO, aos 02 de Janeiro de 2017. 

 


